2 Gemeint ist die gliickliche Beendigung des Donaufeldzugs gegen die
Truppen des Schmalkaldischen Bundes, die am 21. Nov. 1546 nach Norden ab-
gezogen waren, Brandi I 478.
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Cesarea Mte facta® Pulchra legatio hec est, si verissimis rationibus
fulciatur, quod utique pro bono publico fieri affectaret, ut aliquando
infelicissima Danie natio cum vicinis provinciis pacem inveniret et
reverenciam religionis; pro cuius, religionis scilicet, honore et dignitate
(prout prius ardentissime petiveram) obsecro Rmam Dnem VY uyt summis
studiis conetur apud Cesaream clemenciam imprimis fieri mentionem,
aut totaliter non negligi aut in longum tempus protelari. Gloriosissima
erit Mtas S, apud summum Deum et formidabilis apud omnes inimicos
suos, ubi primum quesierit regnum Dei*. Et si quid iam in pactis huius-
modi legatorum cum S. Cesarea Mt¢ conclusum sit, instantissime rogo Rmam
Drem V.| ut ad me earum rerum copiam mittat, presertim per manus
predicti D. Thome. Eciam si quam expeditionem Cesarea S. Mtss parat
contra principes aquilonis, qui videntur parum formidare iustam
Cesaris correptionem vel astu quodam se tuentur pacto per nuncios
Danorum stabilito, et de hoe quoque peto informari.

Scripsi® alias Dni V. Rmae die 13. Marcii® (per magistrum domus
cuiusdam episcopi Hispani, qui more postarum ivit ad imperatorem),
quomodo facta extraordinaria sessione® (eaque summa acceleratione)
translatum erat concilium hinc in Bononiam¢, et quomodo fortissimis
rationibus in concilio adductis nunquam probarem tam repentinam
(Cesare, qui nostrorum decretorum exequutor fieri debeat, irrequisito)
fieri debere mutationem?’. Omnes Hispaniarum episcopi et aliquot
Neapolitani erant in eadem sententia® Attamen, quia omnes episco-
patus in regnis aquilonisd pastoribus catholicis sunt destituti, coactus
sum sequi eandem translationem usque Bononiam?, si forte, quid 11 iam
transactis annis pro religione restauranda (saltem apostolica autoritate)
efficere non potui, ad aliquem effectum valeam ordinare. Sed numquam
adeo invitus locum aliquem in Italia velut illum accessi¢, quia bis
ibidem fueram in faucibus mortis*®, nunc sepulerum accessurus. Die

3 Uber diese Gesandtschaft des Ddnenkonigs Christian III. vgl. Concinos
Bericht vom 29. Marz 1547, Nuntiaturberichte IX 666. Brandi I 480; iiber den
Vertrag von Speyer vom 23. Mai 1544 ebd. 438 und II 344.

4 Matth. 6, 33; Luk. 12, 31.

5 Dieser Brief erreichte Tetleben nicht; s. Anm.b und oben Anm. 2 zu
Brief 2. ¢ Sessio VIII vom 11. Marz 1547, CT V 1032 ff.